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En ansvarsfull ekonomisk politik  
som prioriterar välfärdens kärna

1 Vi tar ansvar för Sveriges ekonomi. En avgörande utmaning 
nästa mandatperiod är att säkerställa den ekonomiska 
återhämtningen efter krisen. Vi ska vårda den ljusnande 

konjunkturen och föra Sverige tillbaka till överskott. Vi ska 
därtill göra allt vi kan för att krisens påverkan på arbetslöshet 
och sysselsättning inte blir permanenta. Detta för att Sverige 
snabbt ska kunna resa sig ur krisen och för att vi ska kunna 
fortsätta reformarbetet för jobben och välfärden. Ett osäkert 
framtida reformutrymme, som dessutom uppstår först mot slutet 
av nästa mandatperiod, kan inte intecknas för snabbt. Förslagen 
i valmanifestet presenteras därför dels som konkreta och detal-
jerade förslag för 2011, dels som reformambitioner som gäller för 
mandatperioden, som genomförs i den takt överskott kan säkras. 
Så tar Alliansen fortsatt ansvar för Sverige och värnar en trygg 
utveckling där fler kommer i arbete och välfärden kan stärkas.

Växande företag och fler jobb

2 Sverige behöver fler företag och företagare som 
anställer. Därför föreslår vi bland annat en halvering av 
tjänstemomsen för restauranger, enklare regler och att 

RUT- och ROT-avdragen blir kvar. Arbetslinjen i trygghets
försäkringarna ska värnas och integrationen på arbetsmarkna-
den ska bli bättre. Alliansen vill också att den halverade 
arbetsgivaravgiften för ungdomar är kvar samt att en särskild 
lärlingsprovanställning för ungdomar under 23 år införs. Vi är 
dessutom överens om en energipolitik där förnybara alternativ 
och kärnkraft lägger grund för stabila energipriser.

I vårt Sverige ska det alltid löna sig att arbeta. Vi har 
sänkt skatterna för låg- och medelinkomsttagarna och därmed 
gjort det mer lönsamt att arbeta. Om det finns utrymme vill 
vi under kommande mandatperiod gå vidare med ytterligare 
skattesänkningar för låg- och medelinkomsttagare. Alla ska ha 
möjlighet att delta i arbetslivet utfrån sina  förmågor och 
förutsättningar.

Utbildning som rustar för framtiden

3 En bra skola är den bästa insatsen för att skapa lång-
siktiga förutsättningar för jobb. Sverige ska därför ha 
en skola och utbildning i världsklass. Vi vill att en ny 

lärarutbildning med fokus på kunskap införs, att gymnasieskolan 

reformeras och de yrkesinriktade utbildningarna fördjupas och 
förstärks. Vi vill se en ny tydligare och kunskapsinriktad läro-
plan, ett nytt betygssystem och betyg från årskurs sex. Därtill 
vill vi att satsningarna på yrkesutbildning ska fortsätta och 
yrkeshögskolan utvecklas, att en kvalitetssatsning på högre ut-
bildning genomförs och göra en särskild satsning på elevhälsan.
 

Ett bra och tryggt land att åldras i

4 Större resurser än någonsin tidigare har satsats på 
vården och omsorgen för äldre. Vi vill gå vidare. Inom 
äldreomsorgen föreslår vi reformer för förbättrad vård 

för äldre, ökad kvalitet och självbestämmande för äldre i 
boendet, ett omsorgslyft för äldreomsorgens medarbetare och 
satsningar för att förstärka äldres valfrihet och rättigheter 
inom äldreomsorgen.

Ekonomisk trygghet är viktigt när vi blir äldre. Den trygg-
heten handlar om att kunna leva på sin pension efter skatt. 
Alliansen har därför i två steg sänkt skatten för Sveriges 
pensionärer, framför allt för dem med låg pension. En tredje 
skattelättnad för pensionärer ska genomföras den 1 januari 2011. 
Vår ambition är dessutom att, om ekonomin tillåter, genomföra 
ytterligare skattesänkningar för pensionärer under mandat
perioden.

Ledarskap i klimatfrågan

5 Sverige ska vara ett föregångsland för god miljö och 
hållbar utveckling, både nationellt och internationellt. 
Med nationella åtgärder kan Sverige visa väg för den 

omställning som är nödvändig runt om i världen. Vi har kraf-
tigt höjt ambitionen för att minska utsläppen i Sverige. Redan 
till år 2020 ska utsläppen för Sverige ha minskat med 40 procent. 
Det är det mest ambitiösa målet inom EU. Vi inför en ny super-
miljöbilspremie för de bilar som släpper ut minst koldioxid. 
Klimatutmaningen är global och måste därför mötas globalt.  
Med 99,8 procent av koldioxidutsläppen utanför Sveriges gränser 
är samarbete över gränserna helt avgörande för att på allvar 
minska utsläppen. Därför krävs ett ambitiöst och bindande 
globalt klimatavtal.

Nu har vi presenterat vårt valmanifest  
– Jobbmanifestet. Nu avgör du. Framåt eller bakåt. 


